[image: image1.png]

	Conselho Municipal de Assistência Social de Assis

RESOLUÇÃO N.˚ 18, DE 08 DE AGOSTO DE 2018.
O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ASSIS, criado sob a Lei Municipal n.˚ 3.486, de 2 de maio de 1996, modificado pela Lei Municipal n.˚5.595, de 24 de novembro de 2011, no uso de suas atribuições em especial a de fiscalizar e deliberar sobre a Política Municipal de Assistência Social, considerando a Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social, ocorrida em  08 de Agosto de 2018,
RESOLVE:

Artigo 1º.  Aprovar Integralmente o cofinanciamento das Entidades Socioassistenciais para o exercício de 2019 no valor de R$ 907.149,07(novecentos e sete mil, cento e quarenta e nove reais e sete centavos), provenientes de recursos do Fundo Municipal de Assistência Social, ficando dividido em:
Proteção Social Básica
	Entidade Socioassistencial
	Recurso Municipal
	Recurso Estadual
	Recurso Federal

	Casa da Menina “São Francisco de Assis”
	R$ 42.150,96
	R$ 43.200,00
	-

	Comunidade Kolping de Santa Cecília
	R$ 70.590,24
	R$ 47.000,60
	R$ 54.000,00

	Fundação Futuro
	-
	R$ 58.889,46
	R$ 36.000,00

	Associação Filantrópica Nosso Lar – “Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos – SCFV”
	-
	-
	R$ 60.000,00

	TOTAL
	R$ 112.741,20
	R$149.090,06
	R$ 150.000,00

Proteção Social Especial de Média Complexidade

	Entidade Socioassistencial
	Recurso Municipal
	Recurso Estadual
	Recurso Federal

	Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais de Assis - APAE
	R$ 166.407,77
	R$ 54.436,80
	R$ 72.360,00

	 Associação Filantrópica “Nosso Lar” - SER
	R$ 56.208,65
	R$ 17.820,00
	R$ 66.960,00

	Associação Beneficente de Assis – SIM ao Deficiente
	R$ 75.808,49
	R$ 17.820,00
	R$ 66.960,00

	Nosso Lar – Medidas Socioeducativas (Liberdade Assistida – LA / Prestação de Serviço a Comunidade – PSC)
	R$ 262.149,39
	R$ 134.400,00
	-

	TOTAL
	R$ 560.574,30
	R$224.476,80
	R$ 206.280,00

Proteção Social Especial de Alta Complexidade

	Entidade Socioassistencial
	Recurso Municipal
	Recurso Estadual
	Recurso Federal

	Asilo São Vicente de Paulo
	R$ 85.033,28
	R$ 40.099,00
	-

	Associação Abrigo a Idosos “Reverendo Guilherme Rodrigues Pereira”
	R$ 51.345,96
	R$ 72.149,00
	-

	Lar dos Velhos – Obra Unida São Vicente de Paulo
	R$ 97.454,33
	R$ 28.200,00
	-

	TOTAL
	R$233.833,57
	R$ 140.448,00
	-

Artigo 2º. – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Assis, 08 de Agosto de 2018.

                                      _________________________________
Marlon Fernandes
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social

[image: image1.png]_1353758746